financeiros Estaduais para a execução de pavimentação, recapeamento, 

drenagem, calçadas, guias e sarjetas, iluminação pública e ciclovia no 

Acesso 103 da Rodovia SP-79, altura do Km9+500m, repasse no valor de 

R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), e a contrapartida do município 

no valor de R$ 22.375,12 (vinte e dois mil, trezentos e setenta e cinco 

reais e doze centavos), já previsto no orçamento de 2020. 

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido, 

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido 

e processado nos termos do art. 55 da Lei Orgânica do Município.